Et en faire et disposer au d. titre d'hereditaire comme nos offic.  
 de pareille qualité, en payant la somme a laquelle il sera  
 modifié tant qu'il n'est. Conseil par le Rollet qui y sera  
 arrêté avec nous après la signification d'icelluy, sinon, il  
 sera payé par nous pourvu au d. office comme vacant, les pouvoirs  
 de quelle officier s'ont. s'avoient. Le Con. général de nos finances  
 des mêmes honneurs, prerogatives, preeminence, privilèges  
 franchises, exemptions dont jouissent nos receveurs généraux  
 de nos finances de lad. Province, et ceux pourvus de semblable  
 officier dans les généralités de notre Royaume, et les Receveurs  
 par. de nos finances, Impositions et octrois, et les officiers de nos  
 finances des mêmes honneurs, prerogatives, privilèges, franchises  
 et exemptions, qui sont attribués et dont jouissent nos receveurs des  
 Tailles et autres Impositions de nos Elections, en ce qu'ils ne  
 sont y exprimés. Et y donnons en mandement a nos amz  
 et chaux con. les gens de maine notre chambre des Comptes de  
 Dole, que nous présent. Et si. les ayent a faire liv. public  
 et registre, et le contiennent en icelluy, gardé et observé selon la forme  
 et tenor, nonobstant toutes loix, ordonnances et règlementz et autres  
 choses a ce contraires, ausquelles nous avons dérogé et dérogerons  
 par ces présentes, Car tel en notre plaisir, Et afin que ce soit  
 chose ferme et stable a toujours, nous y avons fait mettre  
 notre scel, Donné a Versailles au mois d'août, l'an de  
 grace 1692. et de notre Règne le 50. signé Louis, Et  
 Boucheval, Surlinbarr, Parle. Roy Le Tellier, En suite  
 en l'air de la Conseil signé L'Hopital, a la salle du grand  
 Secau de C. de. de.  
 Leu, Publié et Registré en la Chambre et Cou des comptes  
 après Demandes et finances du Roy a Dole, ou y en ce  
 Requérant le procureur général de la N. Cajot, pour. etc.

Selon sa forme et teneur, l'audience de r. luee tnan, le 22<sup>e</sup> Septembre 1632. avec declaration. que Copie du present Edit seroit enuoyee aux Baillages, Sireys et Joffoye du Comte de Bourgogne, pour y estre luee, publiee et Enregistree, a ce que par forme n'en Ignore, signe Nacelles.

## Prouence

La Cour des Comptes aydes et finances de Prouence ont accoustume de tout temps recevoir au nom du Roy et faire preter les serj. et hommage et serment de fidelite a tous Seigneurs Archeuesques, Cuesques et autres possed. benefices qui ont siefs nobles au d. pais, et en suite de donner le denombrement particulier de tous les droictz Seigneuriaux et Domaines qu'ils possedent, Et celluy faire registrer dans les Registres des archives de sa Majeste et de meme de tous les autres Seigneurs possedans siefs nobles au d. pais, les quels sont aussi obliges de prendre Investiture; preter hommage, et donner sem. denombrement lors qu'ils font des acquisitions des siefs nobles, et sont mis en possession desd. siefs par un commissaire et auditeur que la Cour depute.